
 

 1 

 

 

                                                                                                                                         
 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE E LINGUISTICO 

“Danilo Dolci ” 
Via Fichidindia, s.n.c. - 90124 Palermo - tel. 0916300170 - C.M. PAPM07000P 

 

 

 

 

 

All’albo on line del sito web 

www.liceodanilodolci.it 

 

 

  

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

 

Oggetto:  Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi”  – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo.. 

  Decreto  assunzione in bilancio. Dichiarazione di avvio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento “ 2014/2020 ;  

VISTO l’Avviso AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 emanato nell’ambito del programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID-22966  del  20/07/2020 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II 
- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi”  – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per 

http://www.liceodanilodolci.it/


 

 2 

la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo. Autorizzazione progetto. 

 

DECRETA 
 di assumere il progetto 

 
Codice nazionale Titolo Importo autorizzato 

10.8.6A- FESRPON-SI-2020-559 Smart class Dolci € € 10.000,00 

 

 di iscrivere il relativo finanziamento nel Programma annuale 2020 nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 –  “Finanziamenti UE”, 02 FESR – 01 Pon per la scuola FESR 10.8.6A- 

FESREPON-SI-2020-559 previsto dal regolamento di contabilità D.I.129_2018 e di registrare le 

connesse spese: 

 

 nella scheda finanziaria A03 didattica- Voce A3/9  Smart class Avviso 11978 /2020 codice 

10.8.6A- FESRPON-SI-2020-559 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2020. 

Il  presente  atto  viene  trasmesso  al  DSGA   

 

                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                              MATTEO CROCE 
Il documento è firmato digitalmemte ai sensi del 
D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 


